



**Projekt Programu ERASMUS+  
Migration matters-MIGRACJE  
NR UMOWY 2017-1-DE03-KA219-035461\_7  
Projekt realizowany w ramach akcji 2 (K2)**

Ze względu na napływ uchodźców i migrantów zarobkowych z Bliskiego Wschodu i Afryki do Europy kwestia migracji stała się bardzo ważna.

Migracja była praktykowana przez tysiące lat i wpływała i ukształtowała naszą kulturę w wielu dziedzinach oraz określiła nasze codzienne życie.

W programie nauczania szkoły koncentrują się historycznym znaczeniu ruchów migracyjnych, migracjach ludzi wybitnych, odkryć lub osiągnięć społecznych i przestępstw (kolonizacja, ideały oświecenia, rewolucja przemysłowa, czystki etniczne), ukazując podobieństwa europejskiego historycznego i społecznego rozwoju kulturalnego.

Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia wiedzy o historii, kulturze i społeczeństwie krajów partnerskich oraz podobieństwach w rozwoju Europy. Ponadto chcemy poprawić kompetencje uczestników w zakresie krytycznego przyjmowania mediów. Zachęcamy do zróżnicowanego myślenia, dogłębnej debaty, a także do korzystania z umiejętności językowych (język ojczysty i język obcy).

**Główny koordynator:** Niemcy.

**Język projektu:** język angielski.

**Termin:** 01.09.2017-31.08. 2019

**Cele:** wymiana doświadczeń związanych z szeroko pojętymi problemami migracyjnymi w Europie, spojrzenie na problem z różnych perspektyw (historyczny, geograficzny, ekonomiczny i społeczny).

**Priorytety:** wykluczenie społeczne w kontekście migracji, promowanie pozyskiwania umiejętności i kompetencji związanych z tematem projektu, przedstawienie problemu migracji w przeszłości i w dniu dzisiejszym.

**Uczestnicy:** Niemcy, Hiszpania, Francja, Portugalia, Włochy, Chorwacja, Litwa, Grecja i Polska.

**Wpływ:** uczestnicy zdobędą kwalifikacje zawodowe, takie jak znajomość języków (języka ojczystego i języków obcych), tworzenie grup i przywództwo, organizacja pracy, krytyka, chęć wdrażania i wykonywania zadań, kompetencje społeczne i międzykulturowe, obsługa nowoczesnych mediów, techniki prezentacji i metody oceny pracy w międzynarodowych zespołach. Promujemy również edukację ogólną uczestników, rozwój europejskiej i narodowej tożsamości wzmacniając świadomość naszego wspólnego dziedzictwa kulturowego i kanonu wartości humanistycznych, tworzących podstawowe zasady tolerancji i empatii.